Администрация Гурьевского муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ПРИКАЗ

от       22.10 .2019 г.                        №    488                                 г. Гурьевск

О проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2019/2020 учебном году

На основании Приказа Департамента образования и науки Кемеровской

области от 21.10.2019г. № 1955 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников»,  Приказа Минобрнауки России от

18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников»  и   в соответствии с планом работы Управления

образования администрации Гурьевского муниципального района на 2019-

2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:

- Лукина Е.И.,  начальник Управления образования  АГМР;

- Павловец О. М., начальник отдела муниципальной политики и содержания

образования УО АГМР;

-Потанина В.Я., гл. специалист отдела муниципальной политики и

содержания образования УО АГМР;

-Сотникова И.Г., директор МБУ «ИМЦ в системе дополнительного

педагогического образования (повышения квалификации) ГМР»;

-Попова О.В., методист МБУ «ИМЦ в системе дополнительного

педагогического образования (повышения квалификации) ГМР» (по

согласованию);

- Фадеева Л.В., руководитель районного МО учителей  физической культуры

(по согласованию);

2. Утвердить места проведения и сроки муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся общеобразовательных организаций

Гурьевского муниципального района:

2.1. Учреждения, на базе которых проводится муниципальный этап

всероссийской  олимпиады школьников:

МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска» - информатика и ИКТ, технология;

МАОУ «СОШ № 11» - английский язык, черчение,  физическая культура,

ОБЖ;

МБОУ «ООШ № 15» - русский язык, обществознание, литература, право,

химия, экономика, биология, история, физика, математика,  география,

астрономия, искусство (МХК).

2.2. Сроки и время проведения:

11 ноября – математика, биология, право;

14 ноября - физическая культура, география, экономика;

18 ноября – английский язык, ОБЖ;

25 ноября – физика, история;

27 ноября – русский язык, астрономия, технология;

02 декабря – литература,  информатика и ИКТ;

05 декабря – обществознание;

10 декабря - химия, черчение, искусство (МХК).

Начало в 10-00 часов  (ОБЖ в 13.00).

  3.Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады (по

   согласованию):

 Председатель жюри – Попова О.В., методист МБУ «ИМЦ в системе ДПО

 (ПК) ГМР»

Русский язык и литература:

-Гречишкина В. Я., МБОУ «ООШ № 15»

-Дворянчикова Е. Ф., МАОУ «СОШ № 11»

-Шадыбекова О. И., МБОУ «СОШ № 5»

- Платонова С.Н., МБОУ «Сосновская СОШ»

-Евдокимова О.Д.,  МБОУ «Малосалаирская СОШ»

- Пушкина О.П., МБОУ «ООШ № 26»

- Никифорова Е. А., МБОУ «ООШ № 10»

- Пасынкова Г. Н., МБОУ «СОШ № 25»

   Английский язык:

-Баталова Т. С., МАОУ «СОШ № 11»

- Шубина Е.В., МБОУ «Малосалаирская СОШ»

-Сягло О. А., МБОУ «СОШ № 5»

- Килина А.В. , МАОУ «СОШ № 11»

- Серебренникова В.В., МБОУ «СОШ №25»

 Математика:

-Шпакова  И. И., МБОУ «СОШ № 5»

-Серова Т.С., МБОУ «СОШ №25»

- Штанюк Н.И., МАОУ «СОШ № 11»

-Степанова В.А., МБОУ «Сосновская СОШ»

 Биология:

-Лихова Л. Е., МАОУ «СОШ № 11»

-Титова О. А., МБОУ «ООШ № 26»

-Себало Н.А., МБОУ «СОШ №25»

- Конькова Н.Н., МБОУ «ООШ № 10»

- Ополева Т. И., МБОУ «Малосалаирская СОШ»

Химия:

-Игнатьева Т. В., МАОУ «СОШ № 11»

-Черемисина А. А., МБОУ «Новопестеревская ООШ»

-Войнова М.В., МБОУ «Сосновская СОШ»

- Тарасова Л. С., МБОУ «ООШ № 16»

 Физика, астрономия:

- Хорошева  Е. В., МБОУ «СОШ № 5»

- Резник А. В., МБОУ «Малосалаирская СОШ»

- Иванова С.Ю., МБОУ «ООШ № 15»

- Досова А.А., МБОУ «ООШ № 25»

Информатика:

-Кудрина И. Ю., МАОУ «СОШ № 11»

-Чубарова Е.Г., МБОУ «СОШ № 5»

- Лебеденко О.М., МБОУ «Малосалаирская СОШ»

История, обществознание, право, экономика, искусство (МХК):

-Белоусов В.Н., МАОУ «СОШ №11»

-Гикст Н.М., МБОУ «ООШ № 16»

-Агеева Ж. В., МБОУ «СОШ № 5»

-Леонова О. Н., МАОУ «СОШ № 11»

-Чегошева М.А. , МБОУ «Малосалаирская СОШ»

-Литвин Л.А. , МБОУ «ООШ №26»

- Маякова Е. С., МАОУ «СОШ № 11»

География:

-Суховольская Н.А., МБОУ «Малосалаирская СОШ»

-Пашковская Л. Н., МБОУ «ООШ № 15»

-Алексеенко Н. А., МБОУ «СОШ № 5»

-Казарина А.М., МБОУ «Сосновская СОШ»

- Бронникова Т. Г., МБОУ «ООШ № 10»

Технология (мальчики):

-Калачиков И. Д., МБОУ «ООШ № 10»

-Руденко Ю. А., МБОУ «Сосновская СОШ»

-Михайлов В. В., МБОУ «Малосалаирская СОШ»

- Петенев А.Е., МБОУ «Урская СОШ»

- Дрожачих А.Ю. , МАОУ «СОШ №11»

Технология (девочки):

-Томашева Н.В., МБОУ «ООШ № 10»

- Колесникова Г.В., МБОУ «СОШ № 5»

-Омельяненко С.В., МБОУ «ООШ №26»

-Селезнева Т.Д., МАОУ «СОШ №11»

-Пестова И.В., МБОУ «ООШ №16»

ОБЖ (практический блок):

-Кухта С.Г., МБОУ «Горскинская СОШ»

-Клячин П. Н., МБОУ «Урская СОШ»

- Клочков А.В., МАОУ «СОШ № 11»

ОБЖ (теоретический блок):

-Летягин Е. А., МБОУ «Раздольнинская ООШ»

-Захаркина Г.А., МБОУ «Новопестеревская ООШ»

-Титов Е.Г.,   МБОУ «ООШ № 26»

 Физическая культура (практический блок):

-Харитонова И. А., МБОУ «ООШ № 10»

-Книга А.Ю., МАОУ «СОШ № 11»

-Летягин Е. А., МБОУ «Раздольнинская ООШ»

- Стрелков А.Е., МБОУ «Сосновская СОШ»

- Абдрашитов Н.В., МБОУ «СОШ № 5»

 Физическая культура (теоретический блок):

-Панькова О. Л., МБОУ «Малосалаирская СОШ»

-Кудинова О. В., МБОУ «ООШ № 10»

Черчение:

-Егорова С.А., МБОУ «ООШ № 10»

- Прохоренко Т.А., МБОУ «Раздольнинская ООШ»

4. Палушкиной Е.А., директору МБОУ «ООШ № 15», Егоровой Г.Н.,

директору МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска», Сук Т.А., директору МАОУ

«СОШ № 11»:

4.1. Обеспечить готовность учреждений к проведению муниципального этапа

Олимпиады в соответствии с Приказом Минобрнауки России от 18.11.2013

№1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников».

4.2. Создать условия для проведения олимпиады: регистрация участников

олимпиады, помещения для работы, проведение практического тура по

учебному предмету.

4.3. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении

Олимпиады (список общественных наблюдателей, приложение 1).

5.  Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа

Олимпиады не более 45% от общего числа участников по каждому предмету.

6. Считать победителем или призёром  участника,  набравшего не менее 50

процентов от максимально возможного количества баллов по итогам

оценивания выполненных олимпиадных заданий, плюс 1 балл.

7. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку

участников олимпиады и организовать работу по приему заявлений

родителей (законных представителей) учащихся, участников

муниципального этапа олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения

олимпиады  и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и  публикацию персональных данных своих несовершеннолетних

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети "Интернет".

8.  Сотниковой И.Г., директору МБУ «ИМЦ в системе ДПО (повышения

квалификации) Гурьевского муниципального района»:

8.1. Организовать деятельность муниципальных предметно-методических

комиссий по организации материально-технического обеспечения

практического тура олимпиады по английскому языку, технологии,

биологии, ОБЖ, информатике и ИКТ, физической культуре.

8.2.  Обеспечить условия для работы членам жюри олимпиады.

8.3. Провести  сканирование работ победителей олимпиады по каждому

общеобразовательному  предмету для размещения их на официальном сайте

Управления образования.

9. Назначить (по согласованию):

9.1. Иванову С.Ю., заместителя директора МБОУ «ООШ № 15» (по

согласованию), руководителем пункта проведения муниципального этапа

олимпиады по русскому языку, литературе, астрономии, истории, химии,

математике, физике, биологии, географии, праву, экономике,

обществознанию, искусству (МХК).

9.2. Чернышову Е.Б., заместителя директора МБОУ «СОШ № 5 г.

Гурьевска»,  руководителем пункта проведения муниципального этапа

олимпиады по информатике,  технологии.

9.3. Леонову О.Н.,  заместителя директора МАОУ «СОШ № 11»,

руководителем пункта проведения муниципального этапа  олимпиады по

английскому языку, физической культуре, ОБЖ, черчению.

           9.4.  Фадееву Л.В., учителя физической культуры МБОУ «Новопестеревская

ООШ», Главным судьей муниципального этапа олимпиады по физической

культуре.

10. Председателю жюри, Поповой О.В., методисту МБУ «ИМЦ в системе

ДПО (ПК) ГМР», организовать работу жюри по каждому

общеобразовательному предмету и направить результаты олимпиады

(протоколы) в Управление образования АГМР.

11. Назначить (по согласованию)  организаторами в аудиториях

педагогических работников  (Приложение 2).

        12. Ответственность за проведение муниципального этапа всероссийской

        олимпиады школьников возложить на Павловец О.М., начальника отдела

        Управления образования.

        13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                     Е.И. Лукина

Потанина В.Я., 5-18-28

Приложение 1

Список общественных наблюдателей за проведением Олимпиады

Дата

проведения

Олимпиады

Предмет Место

проведения

олимпиады

ФИО наблюдателя

11.11.2019 Математика, право

биология

ООШ № 15  Воронова Лариса Михайловна

(ООШ № 15)

14.11.2019 Физическая культура СОШ № 11           Александрова Марина Сергеевна

(СОШ № 11)

14.11.2019 География,

экономика

ООШ № 15 Семенова Светлана Викторовна

(ООШ № 15)

18.11.2019 Английский язык,

ОБЖ

СОШ № 11          Сидорова Елена Александровна

(СОШ № 11)

25.11.2019 Физика, история ООШ № 15 Петухова Нина Ивановна

(Раздольнинская ООШ)

27.11.2019 Русский язык,

астрономия

ООШ № 15 Воронкова Ирина Иванова

(ООШ № 15)

27.11.2019 Технология (д, м) СОШ № 5 Макарова Наталья Борисовна

(СОШ № 5)

02.12.2019 Литература ООШ № 15      Полосухина Елена Викторовна

(ООШ № 16)

02.12.2019 Информатика и ИКТ СОШ № 5                        Шувавлова Анна Александровна

(СОШ № 5)

05.12.2019 Обществознание ООШ № 15  Григорова Марина Викторовна

(ООШ № 10)

10.12.2019 Химия,  МХК ООШ № 15 Катанаева Любовь Николаевна

(СОШ № 5)

13.12.2018 Черчение СОШ № 11 Поморцева Вероника Сергеевна

(СОШ № 11)

Приложение 2

Список организаторов в аудиториях

11.11.2019 Математика 1. Попова О.В., методист ИМЦ

2. Пашковская Л.Н., учитель ООШ № 15

3. Шимко М.В., учитель ООШ № 15

11.11.2019 Биология 1. Торгунакова О.Н., методист ИМЦ

2. Голубина Г.В., учитель ООШ № 15

3. Кунгурцева Е.В.,  учитель ООШ № 15

11.11.2019 Право     1.Рязанова Е.Б., методист ИМЦ

14.11.2019 Физическая культура 1.Никулина С.А., методист ИМЦ

2. Селезнева Т. Д., учитель СОШ № 11

14.11.2019 География 1. Торгунакова О.Н.,  методист ИМЦ

2. Крючкова И. В., учитель ООШ № 15

14.11.2019 Экономика 1.Попова О.В., методист ИМЦ

2. Жданова Н. В., учитель ООШ № 15

3. Богданова Т. Н., учитель ООШ № 15

18.11.2019 Английский язык 1. Рязанова Е.Б., методист ИМЦ

2. Крашенинникова А.А., учитель СОШ № 11

3. Селезнева Т. Д., учитель СОШ № 11

18.11.2019 ОБЖ 1. Никулина С.А., методист ИМЦ

2. Селезнева Т. Д., учитель СОШ № 11

3. Крашенинникова А.А., учитель СОШ № 11

25.11.2019 Физика 1. Попова О.В., методист ИМЦ

2.Иванова Ю.Ю., учитель ООШ № 15

25.11.2019 История 1.Рязанова Е.Б., методист ИМЦ

2. Воробьева С. Л., учитель ООШ № 15

27.11.2019 Русский язык 1.Рязанова Е.Б., методист ИМЦ

2. Усольцева И. А., учитель  ООШ № 15

3. Краева Е.А., учитель ООШ № 15

27.11.2019 Астрономия 1. Попова О.В., методист ИМЦ

27.11.2019 Технология (д) 1. Никулина С.А., методист ИМЦ

2. Колесникова Г.В., учитель СОШ № 5

3. Краморенко Е.Н.,библиотекарь СОШ №5

27.11.2019 Технология (м) 1.Торгунакова О.Н., методист ИМЦ

2. Почивалов Д.А., учитель СОШ № 5

3. Строгонова Ж.Ю.,  зам. директора по БОП

СОШ № 5

02.12.2019 Литература 1.Рязанова Е.Б., методист ИМЦ

2.Кунгурцева Е.В.,  учитель ООШ № 15

3. Краева Е.А.,  учитель ООШ № 15

02.12.2019 Информатика и ИКТ 1. Попова О.В., методист ИМЦ

2. Чубарова Е.Г., учитель СОШ № 5

05.12.2019 Обществознание 1.Попова О.В., методист ИМЦ

2. Жданова Н. В., учитель ООШ № 15

3. Богданова Т. Н., учитель ООШ № 15

10.12.2019 Химия,  МХК 1. Кондратьева  М.В., методист ИМЦ

2.Богданова Т. Н., учитель   ООШ № 15

13.12.2018 Черчение 1. Никулина С.А., методист ИМЦ

2. Селезнева Т. Д., учитель СОШ № 11